(91) Ὁ κριτῆς δέ. Καὶ ὁ κριτῆς, Matth.

(92) Τοιαῦται. Ante hanc vocem A. inserendum putat, οὔτε δυνάμεις· deinde ante ὡς τοῦ μὲν στρατ. interserendum, οὔτε τὰ μέλλοντα· ut singulis membris sua respondeat ratio. Primæ tamen insertioni obstat relativum αὐτόν, quod a suo antecedente discludi non potest. Nec altera usque adeo necessaria est; cum militi spem, et mercatori lucrum, in hac vita, tanquam præsentia, proposita esse ipse Clemens indicet. Gnostico sane jam præsens esse id, quod futurum est, idem infra declarat. SYLBURG.

qui sunt ex eo principatus, et potestates tenebrarum); « neque presentia, » in quibus summus tempore hujus vite, ut spes quidem militis, lacrum vero mercatoris; « neque altitudo, neque profunditas, neque aliqua alia creatura, » per propriam homini resistit operationem fidei eius, qui suo agit arbitrio. « Creature » autem nomen tribuitur univoco operationibus, ut quæ sit nostram opus: talis ergo operatio « non poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro ». » Habes summam martyris gnostici.

CAPUT XV.

De vitando scandalo.

« Scimus autem, quod omnes habemus cognitionem » communem, quæ est in communibus, et quod unus sit Deus. Scribent enim ad fideles, unde infert: « Sed non est in omnibus cognitio, » quæ traditur in paucis. Sunt autem qui dicunt eam, quæ est de iis, quæ simulacris immolata sunt, cognitionem non efferre inter omnes, « ne forte potestas nostra fiat offendiculum infirmis: perit enim infirmus tua cognitione ». » Quod si dicant, « oportere emere quidquid venditur in macello, » per interrogationem subjungentes illud « Nihil interrogantes, » aequè ac interrogantes, ridiculam afferunt interpretationem. Dicit enim Apostolus: « Omnia » alia « ex macello emite, nihil interrogantes », iis tamen exceptis, quæ notantur in catholica omnium apostolorum epistola, quæ, quod ita « visum sit Spiritui sancto, » scripta quidem est in Actis apostolorum; lata autem fuit ad fideles per ipsius Pauli ministerium. Significaverunt enim oportere « necessario abstinere ab immolatis, et sanguine, et suffocatis, et fornicatione; a quibus se conservantes, rectè esse facturos ». » Aliud ergo est, quod dictum est ab Apostolo. « Nunquid non habemus potestatem comedendi & bibendi? Nunquid non habemus potestatem sororem uxorem circumducendi, ut etiam reliqui apostoli, et fratres Domini, et Cephas? Sed non usi sumus, inquit, hac potestate, sed omnia sustinemus, ne demus offensionem Evangelio Chri-

✠ P. 607 ED. POTTER, 513 ED. PARIS. a Rom. vii, 58, 59. b I Cor. vii 1, 7, 9, 11. c I Cor. x, 25. d Act. xv, 24, seq.